
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO 

 

RETIFICAÇÃO  

 

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido da Universidade Federal de 

Campina Grande, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, 

que RESOLVE: 

1. Retificar o ANEXO II (COMISSÃO EXAMINADORA) do EDITAL CDSA Nº 005, de 10 de abril de 

2019, publicado no DOU - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 3, Nº 74, DE 17/04/2019. 

2. Onde se lê:  

Profª Drª. Isis Milreu UFCG/CH/UAL Titular (Presidente) 

Profª Drª. Denise Xavier Torres UFCG/CDSA/UAEDUC  Titular 

Prof. Dr. Almir Anacleto de Araújo Gomes UFCG/CDSA/UAEDUC Titular 

Profª Drª. Monica Martins Negreiros UFCG/CDSA/UAEDUC Suplente 

 
 

3. Leia-se: 

Prof. Dr. Secundino Vigón Artos UFCG/CH/UAL Titular (Presidente) 

Profª Drª. Denise Xavier Torres UFCG/CDSA/UAEDUC  Titular 

Prof. Dr. Almir Anacleto de Araújo Gomes UFCG/CDSA/UAEDUC Titular 

Prof. Dr. Bruno Medeiros Roldão de Araújo UFCG/CDSA/UAEDUC Suplente 

 

 

HUGO MORAIS DE ALCÂNTARA  

Diretor do CDSA/UFCG 


